关于招募第 28 届华夏园丁大联欢志愿者的
通知（重大团实践[2023]18 号）

各二级团组织、各学生社团：

为深化大型赛会志愿服务在实践育人环节的重要作用，助力

第 28 届华夏园丁大联欢有序成功举行，更好地向社会各界展示重

庆大学青年志愿者的良好精神状态和青春风采，应组委会邀请，

现面向全校公开招募 165 人次志愿者，并将有关事宜通知如下：

一、活动简介

华夏园丁大联欢活动是由教育部牵头实施，以“认识祖国新

貌、增强民族情感、促进教育交流、展示园丁风采”为宗旨，面

向内地（大陆）与港澳台地区以及海外华人教师开展的大型品牌

交流活动。

第 28 届华夏园丁大联欢以“巴山渝水·华夏师情”为主题，

旨在邀请内地和港澳台地区以及海外华人教师相聚山水之城、美

丽之地——重庆，深入了解祖国西南地区发展现状，领略重庆“两

点”“两地”“两高”建设成果，感受世界文化遗产与现代创新

发展交融，增进华夏园丁间的情感沟通，增强民族自豪感与文化

自信，促进教育交流与合作。

二、招募对象

重庆大学老校区学生

三、服务时间

（一）培训时期

2023 年 4 月 18 日（周二）下午

（二）集中服务期

2023 年 4 月 22 日—4 月 28 日

四、服务内容及安排

1.筹备组。10 人，负责活动前期筹备工作，服务时间为 4 月

22 日。

2.接待组 1。50 人，负责参会人员接机、报到、入住、接待，

协助会场布置工作，服务时间为 4 月 23 日。

3.接待组 2。15 人，负责参会代表离会送机服务，服务时间

为 4 月 28 日。

4.引导组 1。20 人，负责会场布置、现场引导，服务时间为 4

月 24 日。

5.引导组 2。30 人，负责会场布置、现场引导，服务时间为 4

月 27 日。

6.文化考察组 1。20 人，陪同嘉宾开展考察参观活动，服务

时间为 4 月 25 日。

7.文化考察组 2。20 人，陪同嘉宾开展考察参观活动，服务

时间为 4 月 26 日。

五、招募要求

1.中共党员（含中共预备党员）或共青团员，自觉遵守相关

法律、法规及各项规章制度；

2.热爱志愿服务事业，具有“奉献、友爱、互助、进步”的

志愿精神；

3.服从统一安排，个人时间充裕，能确保全程参与志愿服务

工作，能按时按要求参加培训和实践锻炼；

4.具有良好的心理素质和吃苦耐劳精神，有较强的责任感和

团结协作意识，有较强的执行能力和应急反应能力，有良好的沟

通能力和综合协调能力。

5.体貌端正、热情开朗、普通话标准，不染夸张发色，男生

不留长发。

6.能连续参与者优先；了解港澳台风土人情或教育学专业者

优先。

七、报名流程

请 于 4 月 14 日 （ 本 周 五 ） 上 午 10 点 前 点 击

https://cquqingxie.mike-x.com/QhUNZ或扫描下方二维码，填写

报名表。请各位同学仔细阅读服务内容及招募条件，根据相关要

求认真、准确填写报名表。

八、其他

1.根据实际工作时间，认定学校志愿服务时长；

2.志愿服务期间，主办方提供交通、餐饮、保险等保障。

3.优先录取储备志愿者。

https://cquqingxie.mike-x.com/QhUNZ

未尽事宜，请联系：

龙老师 023-65106763

刘同学 13677626711

咨询 QQ 群 108356608

共青团重庆大学委员会

2023 年 4 月 13 日

	关于招募第28届华夏园丁大联欢志愿者的
	通知（重大团实践[2023]18号）
	一、活动简介
	重庆大学老校区学生
	三、服务时间
	五、招募要求
	八、其他